Century VI.

GREGORY THE GREAT, BISHOP OF ROME.

Quid enim Fratres tui omnes univer-
 salis Ecclesiae episcopi, nisi astra coeli
 sunt? quorum vita simul et lingua inter
 peccata erroresque hominum quasi inter
 noctis tenebras lucent. Quibus dum cupis
 temetipsum vocabulo elato praeponere,
 eorumque nomen tui comparatione cal-
 care, quid aliud dicis, nisi: 'In coelum
 conscendam, super astra caeli exaltabo
 solium meum'?—Certe Petrus Aposto-
 lorum primus, membrum sanctae et uni-
 versalis Ecclesiae, Paulus, Andreas, Joan-

For what are all thy brethren, the
 Bishops of the universal Church, but the
 stars of heaven? whose lives at the same
 time and tongues shine among the sins
 and errors of men, as amid the shades of
 night. Whilst thou desired to prefer thy-
 self to them by this haughty word, and to
 trample upon their name, in comparison
 with thyself, what else dost thou say but
 I will ascend up into heaven, I will exalt
 my throne above the stars of heaven?—
 Surely, what else are Peter, the first of the

nes, quid aliud quam singularum sunt plebium capita? et tamen sub uno capite omnes membra. Atque ut cuncta brevi cingulo locutionis astringam, Sancti ante Legem, Sancti sub Lege, Sancti sub Gratia, omnes omnes hi perficientes corpus Domini, in membris sunt Ecclesiae constituti, et nemo se unquam universalem vocari voluit. Vestra autem Sanctitas agnoscat quantum apud se tumeat, quae illo nomine vocari appetit, quo vocari nullus praesumsit, qui veraciter sanctus fuit.—Sed tamen nullus unquam tali vocabulo appellari voluit, nullus sibi hoc temerarium nomen arripuit.—L. 5, Ep. 18, ad Jonan. episc. Constant., col. 743, 744, T. 2.

Ecce claves regni coelestis accepit [Petrus], potestas ei ligandi ac solvendi tribuitur, cura ei totius Ecclesiae et principatus committitur, et tamen universalis Apostolus non vocatur: et vir sanctissimus consacerdos meus Johannes vocari universalis episcopus conatur. Exclamare compellor ac dicere: O tempora, o mores.—Quis est iste, qui contra statuta evangelica, contra canonum decreta, novum sibi usurpare nomen praesumit? Utinam vel sine aliorum imminutione unus sit, qui vocari appetit universalis.—Si igitur illud nomen in ea Ecclesia sibi quisquam arripit, quod apud bonorum omnium iudicium fecit; universa ergo Ecclesia, quod absit, a statu suo corrumpitur, quando is qui appellatur universalis cadit. Sed absit a cordibus Christianis nomen istud blasphemiae, in quo omnium sacerdotum honor adimitur, dum ab uno sibi dementer arrogantur. Certe pro beati Apostolorum principis honore, per venerandam Chalcedonensem Synodum Romano Pontifici oblatum est. Sed nullus eorum unquam hoc singularitatis nomine uti consensit, dum privatum aliquid daretur uni, honore debito sacerdotes privarentur universi.—L. 5, Ep. 20, ad Mauric., col. 748, 749, CDAB., T. 2.